INDICAÇÃO nº 60/2011

Os Vereadores VALTER COLONELLO E

ELISEU DE SOUZA RIBEIRO, no uso de suas atribuições, que
lhe foram conferidas através do art. 125 do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Terra Boa-PR, após ouvido o soberano
plenário, vem a presença de Vossa Excelência, Sra. VERA
LÚCIA DA SILVA ZANATTA, Prefeita Municipal, indicar:

PROVIDÊNCIAS COM URGÊNCIA NO

TRABALHO DE TAPA BURACOS NAS RUAS

DE NOSSO MUNICÍPIO E DO DISTRITO DE

MALÚ.

Justifica-se tal providência haja vista que
muitas ruas de nosso município encontram-se
em situação precária, tornando quase que
intrafegáveis, e além de demonstrar abandono
causa danos aos veículos que por ali trafegam.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal
a execução com urgência da solicitação.

Sala das Sessões, _____ de novembro de 2011.

VALTER COLONELLO

Vereador

ELISEU DE SOUZA RIBEIRO

Vereador